2005/04 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 1 / 5.2-1
Stopperzylinder STA/STAF
�Sanftes Stoppen ohne
Erschütterungen und Lärm
�Einfache Ansteuerung über
Ventilinsel
�Einfachwirkend oder
doppeltwirkend

32 20 16,5 67,5 50 52 83 32 65 26 16,5 4 6,2
50 30 18 85 68 71 111 45 90 36 7 5 5
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Direktbefestigung Flanschbefestigung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
20 15 164 887 STA-20-15-P-A – –
32 20 164 888 STA-32-20-P-A 164 890 STAF-32-20-P-A
50 30 164 889 STA-50-30-P-A 164 891 STAF-50-30-P-A
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
S
to
p
p
er
zy
li
n
d
er
5.2
Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2005/041 / 5.2-16
Stopperzylinder STA/STAF, Rolle
Datenblatt
Funktion -H- HinweisH Hinweis
Beim Einsatz ist der Kontakt mit
Flüssigkeiten zu vermeiden.
-N- Durchmesser
20 … 80 mm
-T- Hublänge
15 … 40 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
Allgemeine Technische Daten

129
107 111 11 18 160 63 135 36 18,5 18 6 6
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Direktbefestigung Flanschbefestigung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
20 15 164 883 STA-20-15-P-A-R – –
32 20 164 884 STA-32-20-P-A-R 164 892 STAF-32-20-P-A-R
50 30 164 885 STA-50-30-P-A-R 164 893 STAF-50-30-P-A-R
80 30 – – 164 886 STAF-80-30-P-A-R
80 40 – – 164 894 STAF-80-40-P-A-R
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
S
to
p
p
er
zy
li
n
d
er
5.2
Produkte 2004/2005 – Änderungen vorbehalten – 2005/041 / 5.2-20
Stopperzylinder STA/STAF, Kipphebel
Datenblatt
Funktion -H- HinweisH Hinweis
Beim Einsatz ist der Kontakt mit
Flüssigkeiten zu vermeiden.
-N- Durchmesser
32 … 80 mm
-T- Hublänge
20 … 40 mm
-W- www.festo.com/de/
Ersatzteilservice
-A- Reparaturservice
Kolben-∅ 80 mm
Allgemeine Technische Daten

50 30 85 68 71 111 45 90 21 36 7 17 11 39 5 5
80 40 129 107 111 160 63 135 30 36 18,5 34 16 60 6 6
Bestellangaben
Kolben-∅ Hub Direktbefestigung Flanschbefestigung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
32 20 – – 164 880 STAF-32-20-P-A-K
50 30 – – 164 881 STAF-50-30-P-A-K
80 40 – – 164 895 STAF-80-40-P-A-K
F
u
n
k
ti
o
n
s
o
ri
e
n
ti
e
rt
e
A
n
tr
ie
b
e
S
to
p
p
er
zy
li
n
d
er
5.2
2005/04 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2004/2005 1 / 5.2-23
Stopperzylinder STA/STAF
Zubehör
Anschlussplatte ZVA
für Stopperzylinder mit Flansch
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
1 = Druckluftanschluss
3 = Entlüftung
Abmessungen und Bestellangaben
für∅
[mm]
B1 B2 B3 D1 KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 56 18 20 G� 2 50 164 896 ZVA-1
50/80 57,5 18 20 G� 2 52 164 897 ZVA-2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden

Öffner
mit Zubehör 3-adrig – 7,5 525 906 SME-8F-DO-24V-K7,5-OE
Bestellangaben – Steckdosen Datenblätter� 7 / 1.1-115
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
Bestellangaben – Nutabdeckung für Nut 8
Montage Länge Teile-Nr. Typg
[m]
yp